



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 27 июля 2021 года № 211

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 1 июня 2021 года № 148 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям (волонтерским движениям), не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в рамках реализации регионального проекта «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек» («Укрепление общественного здоровья»), национального проекта «Демография», утвержденного протоколом заседания проектного комитета по национальному проекту «Демография» от 14 декабря 2018 года № 3»**

В соответствии с пунктом 3 статьи 78, абзацем третьим пункта 2 и абзацем вторым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Республики Алтай от 23 ноября 2011 года № 78-РЗ «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Республике Алтай» Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Алтай от 1 июня 2021 года

№ 148 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям (волонтерским движениям), не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, в рамках реализации регионального проекта «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек» («Укрепление общественного здоровья»), национального проекта «Демография», утвержденного протоколом заседания проектного комитета по национальному проекту «Демография» от 14 декабря 2018 года № 3».

Исполняющий обязанности  
Главы Республики Алтай,  
Председателя Правительства  
Республики Алтай



Э.А. Ямбаков

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Республики Алтай  
от 27 июля 2021 года № 211

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Правительства Республики Алтай**  
**от 1 июня 2021 года № 148 «Об утверждении Порядка предоставления**  
**субсидий некоммерческим организациям (волонтерским движениям),**  
**не являющимися государственными (муниципальными)**  
**учреждениями, в рамках реализации регионального проекта**  
**«Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу**  
**жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек»**  
**(«Укрепление общественного здоровья»), национального проекта**  
**«Демография», утвержденного протоколом заседания проектного**  
**комитета по национальному проекту «Демография»**  
**от 14 декабря 2018 года № 3»**

1. В наименовании Постановления и далее по тексту Постановления слова «некоммерческим организациям (волонтерским движениям)» заменить словами «социально ориентированным некоммерческим организациям (волонтерским движениям)» в соответствующих падежах.
2. В подпункте «а» пункта 7 Порядка слова «на официальном сайте» заменить словами «размещает на официальном сайте».
3. В подпункте «а» пункта 7 Порядка:  
в абзаце четвертом слова «в соответствии с пунктами 42, 43» заменить словами «в соответствии с пунктами 40, 41»;  
в абзаце одиннадцатом слова «в соответствии с пунктом 40» заменить словами «в соответствии с пунктами 37, 38»
5. В подпункте «е» пункта 8 Порядка слова «указанных в пунктах 42, 43» заменить словами «указанных в пунктах 40, 41».
6. В подпункте «б» пункта 11 Порядка слова «предусмотренным подпунктами «а» - «е» пункта 10» заменить словами «предусмотренным подпунктами «а» - «е» пункта 8».
7. В подпункте «а» пункта 19 Порядка слова «установленным пунктом 10» заменить словами «установленным пунктом 8».
8. В подпункте «и» пункта 44 Порядка слова «по направлениям, указанным в пункте 11» заменить словами «по направлению, указанному в пункте 9».
9. В пункте 7 Порядка, подпункте «б» пункта 8 Порядка сокращение «НКО» заменить сокращением «СО НКО».
10. В подпункте «е» пункта 8 Порядка слова «по направлениям, указанным» заменить словами «по направлению, указанному».

11. В пункте 14 Порядка слова «по одному из направлений, указанных» заменить словами «по направлению, указанному».

12. В пунктах 40, 41 Порядка слова «по направлениям, указанным» заменить словами «по направлению, указанному».

13. Пункт 20 Порядка изложить в следующей редакции: «Конкурс проводится Конкурсной комиссией. Конкурсная комиссия формируется и действует в соответствии с Положением о работе Конкурсной комиссии, утвержденным приказом министра здравоохранения Республики Алтай.».

---